[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

07.06.2023

№ 120
О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 28.07.2017 № 190 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минэкономразвития России от 21.04.2022 №216, Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области и в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 28.07.2017 № 190  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней, в том числе срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги - 3 календарных дня».

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка с приложенными к нему документами – 2 календарных дня;

- возврат заявление заявителю, в соответствии с пунктом 2.9. Административного регламента, при этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка – 10 календарных дней;
- рассмотрение заявления, проверка пакета документов, принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка либо решение об отказе в предварительном согласовании земельного участка – 15 календарных дней;

- выдача (направление) заявителю постановления о предварительном согласовании предоставления земельного участка или решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка – 3 календарных дня.
1.3. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

Прием и регистрация заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка с приложенными к нему документами.

Основанием для начала административной процедуры является:

- личное обращение заявителя либо представителя заявителя с заявлением и пакетом документов в Администрацию городского поселения Мышкин (далее – Администрация поселения);

- поступление в адрес Администрации поселения заявления и пакета документов (в виде почтового отправления, через Единый портал государственных и муниципальных услуг, из МФЦ).

Ответственным за выполнение административной процедуры является Консультант отдела финансов и общих вопросов Администрации городского поселения Мышкин, ответственный за делопроизводство (далее – Делопроизводитель).

Делопроизводитель в день поступления в Администрацию поселения заявления в виде бумажного или электронного документа принимает и регистрирует его в порядке, установленном для регистрации входящей корреспонденции, в течение 1 календарного дня и передает заявление и пакет документов Главе городского поселения Мышкин (далее – Глава поселения)

Глава поселения в течение 1 календарного дня, со дня поступления зарегистрированного заявления и пакета документов:

-налагает резолюцию о рассмотрении заявления;

-передает заявление и пакет документов делопроизводителю.

Делопроизводитель в день получения заявления и пакета документов с резолюцией Главы поселения передает заявление и пакет документов Консультанту Администрации городского поселения Мышкин (далее – Консультант)

Результатом исполнения административной процедуры является прием, регистрация и передача заявления и пакета документов Главе городского поселения Мышкин для рассмотрения и наложения резолюции.

Срок административной процедуры составляет 2 календарных дня.

1.4. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

Рассмотрение заявления, проверка пакета документов и принятие решения. Основанием для начала административной процедуры является поступление к Консультанту зарегистрированного заявления с пакетом документов

Ответственными за выполнение административной процедуры являются:

- Консультант.

Консультант в день получения заявления и пакета документов:

- в соответствии с резолюцией Главы поселения в установленный срок осуществляет проверку заявления и пакета документов;

- в рамках межведомственного информационного взаимодействия осуществляет сбор сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении земельного участка;

- в течение 3 календарных дней со дня получения заявления и пакета документов готовит запросы в порядке межведомственного информационного взаимодействия и представляет их на подпись Главе поселения.

После получения ответов на запросы из органов, осуществляющих межведомственное информационное взаимодействие, специалист в течение 6 календарных дней готовит проект решения по результатам рассмотрения заявления.

В решении об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка указываются причины, послужившие основанием для принятия решения с указанием соответствующих положений Административного регламента и иных нормативных правовых актов.

Принятие решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка, не препятствует повторному обращению заявителя после устранения причин, послуживших основанием для принятия решения о возврате заявления о предоставлении земельного участка заявителю, за предоставлением муниципальной услуги.

После устранения причин, послуживших основанием для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка, заявитель вправе обратиться за предоставлением муниципальной услуги вновь.

Документ, подготовленный и согласованный по результатам рассмотрения заявления, передается на подписание Главе поселения.

Проект документа по результатам рассмотрения проходит обязательное согласование в следующем порядке:

- начальником отдела финансов и общих вопросов Администрации городского поселения Мышкин в течение 2 календарных дней;

- заместителем Главы Администрации городского поселения Мышкин в течение 2 календарных дней.

Глава поселения в течение 1 календарного дня после представления документа рассматривает указанный проект, визирует и направляет его делопроизводителю для регистрации.
Делопроизводитель в течение 1 календарного дня регистрирует постановление и передает его Консультанту

Срок исполнения административной процедуры составляет не более 15 календарных дней со дня передачи заявления делопроизводителем Главе поселения

Результатом выполнения административной процедуры является подписание Главой поселения постановления.

1.5. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в новой редакции:
 Выдача (направление) заявителю постановления.

Основанием для начала административной процедуры является передача Консультантом результата муниципальной услуги заявителю.

Ответственным за выполнение административной процедуры является:

- Консультант.

Результат предоставления муниципальной услуги выдается (направляется) заявителю способом, указанным в заявлении.

Консультант в день получения документа, прошедшего регистрацию уведомляет заявителя по средствам телефонной связи о возможности получения документов

Если в течение 2 рабочих дней заявитель не явился в Администрацию поселения, Консультант подготавливает сопроводительное письмо, которое с приложенным постановлением направляет заявителю.

- помещает подлинный экземпляр постановления в соответствующее номенклатурное дело.

Срок исполнения административной процедуры составляет не более 3 календарных дней со дня регистрации уведомления.

Результатом выполнения административной процедуры является выдача (направление) заявителю постановления.

1.6. Приложение № 2 к Административному регламенту (блок-схема) признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте городского поселения Мышкин в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы
городского поселения Мышкин

В.А.Крылов